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A Szlovákiai Magyar Cserkészszövetség egy ifjúsá-

gi szervezet. 1989-ben alakult meg, de gyökerei 

egészen 1913-ba nyúlnak vissza, amikor is a ko-

máromi bencés gimnázium mellett megalakult 

az első magyar iú cserkészcsapat Karle Sándor 
vezetésével. A megalakult csapat első volt a mai 
Szlovákia területén. Az alakulás dátumát a cser-

készet és a magyar cserkészet kezdeteinek is te-

kintjük a mai Szlovákia területén.

Rendszeres mindennapi tevékenységünkkel egy 
komplex, szeretetteljes és inger gazdag környe-

zetet hozunk létre, amivel hozzájárulunk a szlo-

vákiai magyar nemzetiségű gyerekek és iatalok 
neveléséhez, művelődéséhez és képességeinek, 
készségeinek a fejlődéséhez.
Célunk a gyerekek és az ifjúság életre való nevelése.

Mozgalmunknak jelenleg mintegy 1400 tagja 

van Szlovákia szerte több mint 40 cserkészkö-

zösségben.
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A cserkészmozgalom a világ egyik 

legnagyobb szervezete és a legna-

gyobb ifjúsági nevelő szervezete.
Több mint 200 országban van 

jelen az Antarktiszon kívül min-

den kontinensen és több mint 

38 millió embert köt össze.

A magyar cserkészet kü-

lönlegessége hogy szintén 

csaknem minden kontinen-

sen jelen van, így lehetővé 
teszi a cserkésztestvériség-

ből fakad  összetartozás 
megélésén túl a magyar 

cserkészet összetartó erejét 

is az egész világban.

CSERKÉSZET
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A cserkészlelkülettel és eszmékkel átitatott kö-

zösség a iatalok számára egyfajta menedéket, 
biztos pontot jelent a mindennapokban, amelyre 
bizalommal támaszkodhatnak minden élethely-

zetben és nehézségben.

Ebben a környezetben minden cselekvés és te-

vékenység szórakozássá és örömmé válik. A kor-

társak és idősebb vezetők cselekedetei és pozitív 
életmintái, azok hiteles és egyedi mivoltja, a leg-

erősebb nevelő és motivál  tényezővé válnak.
Így a cserkészet olyan embereket nevel, akik érté-

kesnek látják saját magukat, és értékesnek látnak 

másokat is, a közösséget, a nemzetet és helyet ta-

lálnak maguknak a közösségben, hogy értékes és 

teljes életet éljenek.

Közösség – Szórakozás 

– Nevelés
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A cserkészet sok játékot, nevetést, örömet, tu-

dást, képességet, ügyességet, bátorságot, ön-

bizalmat, a hallgatás együttérzés, igyelmesség, 
nyitottság készségét, a felelősségtudatot és a 
példakép tudatot adja tagjainak.
Tagjaitól elvárja, hogy mindezt továbbadják, 

hogy a megszerzett és elsajátított tudást és kész-

ségeket használják, és hogy öregbítsék a cserké-

szeszméket a társadalomban és a közösségben. 

Ad - Elvár
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A Közgyűlés a legfelsőbb döntéshoz  testülete 
a szövetségnek, melyen a szavazati joggal ren-

delkező tagok, szavazati joggal nem rendelkező 
meghívott tagok és más meghívott vagy foga-

dott vendégek vesznek részt. Szavazati joggal 

a szövetség választott tisztségviselői, az . sz. 
gr f Esterházy János cserkészcsapat tagjai, a 
szövetség jogtanácsosa és a cserkészcsapatok, 
cserkészkörzetek és (öreg)cserkészklubok veze-

tői vesznek részt.
A Közgyűlés j váhagyja a választott tisztségvi-
selők tevékenységét, a pénzügy beszámol t és 
tervet. Tisztségviselőket választ, m dosíthatja az 
alapszabályt és döntéseket hozhat a szövetség 
alapszabályának értelmében.

Közgyűlés
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Elnök: Gál Erik

Ügyvezető elnök: Csémi Szilárd - Kismedve
Mozgalmi Vezető: Szpisák Ádám
Nevelési vezető: Ötvös Zoltán
Toborzási vezető: Grünfeld Natália
Vezetőképző vezető: Zachar Pál
Külügyi vezető: Csányi Norbert

Intéző Bizottság: Asztalos Zoltán, Lelkes Béla, 
Hodek Zoltán, Csáky Erzsébet, Szeghő Sándor, 
Matus Tamás

Ellenőrző Bizottság: Horváth Dániel elnök , Szpi-
sák Zsuzsa, Ficza Ildik , Pintér Miriam, Zajícek 
J zsef, Bozsaky Tamás, Falanga Wurster Olívia, 
Sikula Katalin, Kenéz Gabriella

Vezetőség
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Az Elnökség a szövetség operatív végrehajt  és 
döntéshoz  testülete. Két Közgyűlés közt a szö-

vetség legfelsőbb döntéshoz  szerve. Tagjai az 
Elnök, a Mozgalmi vezető és az Ügyvezető elnök.

A szövetségen belül a mozgalom irányító testüle-

te. Tagjai az Elnök, a Mozgalmi vezető, a Nevelési 
vezető, a Toborzási vezető, a Vezetőképzési veze-

tő és a Külügyi vezető. Szükség szerint ülésezik, 
de legalább negyedévente egyszer. Üléseit az El-

nök hívja össze. 

A szövetség szervezeti irányítását végző testület. 
Hét tagja van az Ügyvezető elnökkel, aki a testü-

let munkáját irányítja. 

Elnökség

Mozgalmi elnökség

Intéző bizottság
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A Központi iroda feladata az SZMCS adminisztra-

tív működésének a biztosítása. 

Feladata a mozgalom irányítása és ve-

zetése a szövetségben. Koordinálja és 
vezeti a Mozgalmi elnökség munkáját és 

annak tagjaival vezeti a mozgalmat.

Feladata a szervezet, mint jogi személy, műkö-

désének az irányításának. Koordinálja és vezeti 
az Intéző bizottság munkáját, vezeti a Központi 
irodát. Felel az ügyvitelért és a jogszabályok be-

tartásáért. A szervezet aláírási joggal rendelkező 
képviselője. 

Központi iroda

Elnök

Ügyvezető elnök
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Az SZMCS nevelési programja egy m dszerta-

ni keretrendszer, amely lehetővé teszi az egyes 
cserkészek fejlődését és előrehaladását a prog-

ramban a saját temp juk és cserkésztudás és a 
program részét képező egyéb tudás iránti egyéni 
érdeklődésük alapján. Az őrs a nevelési program-

ban éli meg az egész évet, tevékenységeket és 

programokat talál ki az őrsvezető felügyelete és 
vezetése mellett, amelyekkel megvalósul maga a 

nevelési és képzési folyamat.
A nevelési program igyelembe veszi a cserkészek 
egyéniségét, egyediségét és szerteágaz  érdeklődé-

sét és lehetővé teszi, hogy relektáljanak magukra.
A nevelési program főbb jellemzői a következők:

 ▶ egységes nevelési célok

 ▶ minimális tudáshalmaz a továbblépéshez
 ▶ szabad választás

 ▶ A program egész évben tart

Nevelési program
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Az SZMCS stratégiai terve a következő pontokb l 
áll:

 ▶ Működő csapatok megerősítése   
 ▶ Új csapatok létrehozása
 ▶ Vonzó cserkészet kialakítása 

 ▶ A cserkészet láttatása

 ▶ A nemzeti mozgalom erősítése. 
2016-ban a mozgalom vezetése a stratégia meg-

val sításában a következőkre f kuszált:
 ▶ A csapatok megerősítésére és új cserkész-

közösségek megalapozására, ahol elkez-

dődhetett a nevelési munka. Folytattuk a 
toborzási tevékenységet. Az említett tevé-

kenységekbe átvezettük a nevelési mód-

szertan elemeit. A Mozgalmi elnökség min-

den munkája ezeket a tevékenységeket volt 

hivatott erősíteni
 ▶ Az SZMCS fenntartotta együttműködését a 

többi ifjúsági szervezettel, főleg a Szlovák 
Ifjúsági Tanáccsal SZIT  valamint a Szlovák 
Cserkészettel a szövetség láttatásának és 

pozíci jának megerősítése céljáb l.

Stratégiai terv
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Az SZMCS együttműködik a 
többi magyar cserkészszövet-

séggel. Azt a munkát az Magyar 

Cserkészszövetségek F ruma koor-
dinálja, amely évente kétszer ülésezik. 

Az együttműködés célja a magyar cserké-

szetek módszertanának az egyesítései vala-

mint közös források és tudásbázis létrehozása a 

cserkészet sikeres terjesztése érdekében.

Külügyi kapcsolatok
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Nagyböjti lelki napok: A húsvétra való lelki fel-

készülésre ad lehetőséget a rendezvény.

Akadályverseny: Cserkészőrsök versenyeznek 
egymással cserkésztusából

Sportnap: Több sport kipr bálására ad lehető-

séget a tagjainknak a rendezvény.

Métabajnokság: Métacsapatok országos verse-

nye. A méta  egy labdajáték.

Betlehemi láng: Részt vettünk a Betlehemi láng 
terjesztésében

 

Határtalanul táborok: Részt vettünk a Magyar-

országon megrendezett határtalanul táborokban

Bekapcsolódás a SZIT kutatásaiba: Az ifjúsági 

szervezetek  minőségét és azok munkájának tár-
sadalomra gyakorolt hatását vizsgáló kutatások-

ba kapcsol dtunk be.

Programok 2016-ban
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Az SZMCS számokban

tevékenységünk

számokban

15 év alattiak

őrsi gyűlések

Počet členov

1 416

2 154

15-18 évesek

egynapos programok

18-30 évesek

többnapos programok

30 év felettiek

táborok
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 ▶ Segédőrsvezető képzés  
 ▶ Őrsvezető képzés
 ▶ Segédtiszt képzés
 ▶ Kiscserkész vezető képzés
 ▶ Cserkésztiszti képzés
 ▶ Vízi vezető képzés
 ▶ Cserkészvezetői konferencia

Képzések
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Képzések számokban:

konferenciák

konferenciák

Rendezvények száma

Résztvevők száma

29

343

szemináriumok

szemináriumok

képzések

képzések

tanácskozások

tanácskozások

nevelési jellegű képzések

nevelési jellegű képzések



18

Gazdálkodás

Bevételek
Szlovák Köztársaság Oktatási,Tudományos,Kutatási és Sport Minisztériuma támogatása

Kormányhivatal támogatása

Önkormányzatok és cégek

Alapítványok

Magánszemélyek támogatása

Tagsági díjak

Bérleti díjak

Cserkész újság előizetései

Részvételi díjak

Árueladás

2 % adó

Egyéb bevételek

Bevételek összesen: 350 068 €

18
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Kiadások
Energiahordozókra és üzemanyagra

Működési költségek

Cserkész újság

Javítási, karbantartási és ingatlan invesztíciós kiadások

Utiköltség és szálítási költség

Bérköltség

Partner- és ernyőszervezetek tagdíjai

Szövetségi rendezvények

Egyéb kiadások

Cserkészcsapatok és öregcserkész klubok támogatása

 % a csapatoknak

Kiadások összesen: 165 277 €

19
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Köszönet

Ezúton is szeretnénk 

megköszönni mindenki-

nek, aki támogatott, segí-

tett minket, vagy kifejezte 

szimpátiáját a cserkészet 
felé. Köszönjük a szülők 
bizalmát, a cserkészveze-

tők és önkéntesek értékes 
idejét és munkáját, me-

lyet a mozgalomra szán-

nak és ezzel gazdagítják 

az egész társadalmat.
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